
Osoby z řad poskytovatelů soc. služeb v KHK, které nemají skutečného majitele:

Církve a náboženské společnosti  

Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku  

Obec 

Příspěvková organizace zřízená územním samosprávným celkem  

Osoby z řad poskytovatelů soc. služeb v KHK, které mají skutečného majitele:

Akciová společnost

Společnost s ručením omezeným

Spolek (občanské sdružení)

Ústav

Obecně prospěšná společnost



Společnost, ve které má přímo 

nebo nepřímo veškeré podíly 

na prospěchu a hlasovacích 

právech ČR, kraj nebo obec

→ ANO → nemá skutečného majitele

→ NE → →
pokud nelze určit žádného koncového příjemce a současně 

nelze určit osobu s koncovým vlivem (podle sloupce E)
→

každá osoba v postavení statutárního orgánu (jednatel/é, 

člen/ové představenstva)

nebo

→
osoba s koncovým vlivem, tj. (každá fyzická) 

ovládající osoba (§ 4 odst. 1 ZESM; § 74 a 75 ZOK)
→

pokud lze určit koncového příjemce nebo osobu s koncovým 

vlivem (podle sloupce E)
→

je-li mezi osobami s koncovým vlivem také právnická osoba, 

která nemá skutečného majitele podle § 7 ZESM
→

každá osoba ve vrcholném vedení společnosti (statutární 

orgán)

→
je-li mezi osobami s koncovým vlivem také právnická osoba, 

která má skutečného majitele 
→

každý skutečný majitel této právnické osoby určený 

předchozým postupem

AKCIOVÁ SPOLEČNOST, SPOLEČNOST S RUČENÍM OMEZENÝM (tzv. korporace)

koncový příjemce, tj. osoba s více než 25 % 

majetkového prospěchu, lkvidačního zůstatku, 

podílu (§ 3 odst. 1 a 2 ZESM)



koncový příjemce, tj. koncový 

příjemce, tj. osoba s více než 25 % 

majetkového prospěchu, 

lkvidačního zůstatku, podílu (§ 3 

odst. 1 ZESM)

→

pokud nelze určit žádného koncového příjemce a 

současně nelze určit osobu s koncovým vlivem 

(podle sloupce A)

→
každá osoba v postavení statutárního orgánu (předseda, 

členové představenstva)

nebo →
pokud lze určit koncového příjemce nebo osobu s 

koncovým vlivem (podle sloupce A)
→

je-li mezi osobami s koncovým vlivem také právnická 

osoba, která nemá skutečného majitele podle § 7 ZESM
→

každá osoba ve vrcholném vedení společnosti 

(statutární orgán)

osoba s koncovým vlivem, tj. 

každá fyzická osoba, která je 

členem statutárního orgánu (§ 4 

odst. 2 ZESM)

→
je-li mezi osobami s koncovým vlivem také právnická 

osoba, která má skutečného majitele 
→

každý skutečný majitel této právnické osoby 

určený předchozým postupem

neplatí, že: osoba již určená

SPOLEK, OBČANSKÉ SDRUŽENÍ



→ ANO → nemá skutečného majitele

→ NE →

koncový příjemce, tj. každá 

fyzická osoba, která je 

zakladatelem (nebo skutečným 

majitelem zakladatele, který je 

právnickou osobou), nebo která 

je ředitelem nebo členem jeho 

správní nebo dozorčí rady nebo 

osobou v obdobném postavení   

(§ 6 odst. 2 ZESM)

ÚSTAV, OBECNĚ PROSPĚŠNÁ SPOLEČNOST

Zakladatelem je ČR, kraj nebo 

obec


